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Cudowna wystawa ilustracji

Wystawa ilustracji Joli Richter-
Magnuszewskiej 

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej zaprasza na wystawę ilustracji
Joli Richter-Magnuszewskiej do książki Joanny Papuzińskiej „Cudowne
lekarstwo i inne bajki ludowe. Podkarpacie”, przy powstaniu której
współpracowali także pracownicy instytucji. Ekspozycja składa się z
piętnastu ilustracji. Można ją zwiedzać od 10 lipca do 30 sierpnia w domu
parafialnym z Książnic.

„Cudowne lekarstwo i inne bajki ludowe. Podkarpacie” to zbiór opowieści z
różnych rejonów województwa podkarpackiego. Opowiedziały je rzeszowskie i
lasowiackie bajarki: Stefania Buda, Anna Cieśla, Barbara Sroczyńska i Zofia Wydro.
Opracowała i napisała je Joanna Papuzińska, a piękne, inspirowane tradycjami
Podkarpacia ilustracje wykonała Jola Richter-Magnuszewska. Czytelnik zobaczy nie
tylko bohaterów bajek, lecz także tradycyjne domostwa oraz stroje ludowe, jakie
dawniej nosili mieszkańcy tego regionu.

Wydawcą książki jest Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi.

Publikacja otrzymała Główną Nagrodę w 21. prestiżowym Konkursie „Świat
przyjazny dziecku” w kategorii książki dla dzieci w wieku 8-17 lat organizowanym
przez Komitet Ochrony Praw Dziecka.

Joanna Papuzińska – wybitna i znana autorka książek, wierszy i opowiadań dla
dzieci. Profesor nauk humanistycznych oraz badaczka literatury dziecięcej. Do jej
najwspanialszych utworów należą: „Nasza mama czarodziejka”, „Rokiś”, „Czarna
jama” czy „Asiunia”. Przeplata się w nich świat baśniowy i realny, współczesność i
wspomnienia z dzieciństwa. Towarzyszący im lekki humor sprawia, że świat staje
się mniej straszny, przyjazny i bardziej kolorowy.

Jola Richter-Magnuszewska – ilustratorka, autorka książek dla dzieci. Rysuje,
maluje i wycina odkąd pamięta. Kiedyś zapełniała rysunkami marginesy w
szkolnych zeszytach i… ręce koleżanek, a teraz każdy wolny skrawek papieru,
który wpadnie w jej ręce. Rąk i papieru musiało być sporo, bo posłużyły jako punkt
wyjścia do ponad 40 książek, które do tej pory zilustrowała. Czytelnicy zapewne
znają książki „ABCadełko”, „Rok na targu” oraz „Dzika książka o dzikach i o ich
kuzynach”, za którą otrzymała Nagrodę Czytelników w konkursie „Przecinek i
Kropka na Najpiękniejszą Książkę Dziecięcą 2020”. Choć płynie w niej kaszubska
krew, mieszka w drewnianej pogórzańskiej chacie na skraju Beskidu Niskiego.

Stefania Buda pochodzi ze wsi Nosówka, nieopodal Rzeszowa. Jej dzieciństwo
przypadło na okres wojny. Otuchy dodawały jej wówczas opowiadania babci o
dawnych dziejach: jak to niegdyś żyli ludzie, czym się zajmowali i jak świętowali.
Dziś te wspaniałe historie oraz bajki ludowe o tajemniczych postaciach,
gadających drzewach i zaczarowanych zwierzętach przekazuje nam.

Anna Cieślak pochodzi z miejscowości Kolbuszowa Górna. Od najmłodszych lat
pomagała przy pracy w gospodarstwach rodziców i sąsiadów. Zawsze po
skończeniu robót, w podzięce, jedna sąsiadka dawała jej poczęstunek oraz
opowiadała bajki. Jeszcze piękniejsze historie o duchach, dziwach i cudownych
uleczeniach słyszała w domu od swojej babci.

Barbara Sroczyńska dzieciństwo spędziła we wsi Dymitrów Mały, niedaleko
Baranowa Sandomierskiego. W jej rodzinnym domu sąsiadki spotykały się przy
wspólnych pracach i opowiadały sobie różne historie i bajki. A pani Barbara, będąc
wówczas dzieckiem, siedziała przy piecu, słuchała tych opowieści z zapartym
tchem i zapamiętywała dla nas.

Zofia Wydro mieszka w Baranowie Sandomierskim. Gdy była dzieckiem, często
pilnowała gęsi, które hodowali jej rodzice. Pamięta, że zawsze z chęcią
przysłuchiwała się dorosłym w czasie ich spotkań. Jej ojciec czytał wszystkim
rozmaite książki, a goście odwdzięczali się snuciem ciekawych opowieści,
nierzadko miejscowych legend, gadek czy bajek.
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Informacje zostały zaczerpnięte z książki Joanny Papuzińskiej pt. „Cudowne
lekarstwo i inne bajki ludowe. Podkarpacie”, Warszawa 2022.

Ekspozycję przygotowaną w domu parafialnym z Książnic można zwiedzać
codziennie w godzinach otwarcia skansenu.

Partnerem wystawy jest Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi.
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